
Página 104   Terça-Feira, 1 de Outubro de 2019 Nº 27601

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1118605:104>

AVISO DE RESULTADO do Pregão Presencial Nº 109/2019. O Município 
de torna público o resultado do Julgamento da licitação supramencionada, 
julgada no dia 18 de Setembro 2019, com início às 14:00, tendo como 
objeto contratação de serviços de assessoria e consultoria contábil, na 
prestação de contas por meio do envio das informações relativas aplic a 
serem enviados ao TCE/MT. Das quais foram vencedoras as empresas: 
Item 824573, NIVALDO ALMEIDA QUEIROZ ME inscrita no CNPJ sob o 
número 10.727.102/0001-67 no valor de R$ 56.400,00. NOVA MUTUM - 
MT, 30 de Setembro de 2019.

SÉRGIO VÍTOR ALVES RODRIGUES
Pregoeiro

<END:1118605:104>

<BEGIN:1118607:104>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2019

O Município de Nova Mutum/MT, comunica que o Sr. João Batista Pereira 
da Silva, Ordenador de Despesa e Gerente de Gabinete, reconheceu ser 
inexigível licitação para contratar a empresa PATRICIA VIEIRA BASTOS 
CELLONI EIRELI, CNPJ: 18.331.986/0001-48, no valor de R$ 22.176,00 
(Vinte e dois mil cento e setenta e seis reais) para Contratação de empresa 
para prestação de serviços de transmissão de dados e voz (INTERNET) 
para atender a Escola Municipal Jorge Carlos Ferreira, Posto de Saúde 
do Pontal do Marape e Subsecretaria de Infraestrutura e Obras, com 
fundamento no caput do artigo 25 da Lei Federal n°. 8.666/93.

Nova Mutum - MT, 30 de setembro de 2.019.

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Gerente de Gabinete

Ordenador de Despesas (Port. 155/2018)
<END:1118607:104>

<BEGIN:1118621:104>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 313/2019

RATIFICAÇÃO

O Município de Nova Mutum - MT, através do Ordenador de Despesa, 

Administrativo nº 316/2019, o qual tem por objeto: aquisição de concreto 
usinado para utilização do prologamento da rede de drenagem, no valor 
de total R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) da empresa CONCRELUCAS 
CONCRETOS USINADOS LTDA, CNPJ - 05.990.992/0001-65, com base 
no Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93, e alterações.

Nova Mutum - MT,  30 de Setembro de 2019.

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Gerente de Gabinete

Ordenador de despesa - Port. n. 155/2018
<END:1118621:104>

<BEGIN:1118638:104>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2019 - 
REGISTRO DE PREÇOS. Objeto:   - Tipo: menor preço por item - Data de 
abertura:  11 de outubro de 2019. Horário:  14:h00min - local: Av. Mutum, nº 
1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum - MT. Edital e anexos: Poderá ser 
obtido no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou 

3308.5400. Nova Mutum - MT, 30 de setembro  de 2019.

Sergio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1118638:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1118587:104>

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2016 - DATA 27/09/19 
- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT - 
CONTRATADO: PELEGRINO & CIA LTDA-EPP - CNPJ: 13.147.054/0001-
26- OBJETO: ADITAR AS CLÁUSULAS TERCEIRA (ITEM 3.1) E QUARTA 
(ITEM 4.1) QUANTO AO VALOR E VIGENCIA - VALOR: 20.282,64 - 
VIGENCIA: 30/04/2020.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2017 - DATA 27/09/19 
- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT - 

CONTRATADO: JAILSON BAUNGARTNER ME - CNPJ: 17.020.529/0001-
70- OBJETO: ADITAR AS CLÁUSULAS TERCEIRA (ITEM 3.1) E QUARTA 
(ITEM 4.1) QUANTO AO VALOR E VIGENCIA - VALOR: 41.923,00 - 
VIGENCIA: 30/04/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1118587:104>

<BEGIN:1118589:104>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
14/10/2019, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa 
Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
prestação de serviços de borracharia. Os interessados poderão consultar 
o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O Edital poderá 
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no 
horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 30 de setembro de 2019. Mauro Odinei Soliani 
- Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1118589:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1118552:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 082/2019-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.187/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTARIAS PARA 
ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO SUS NO MUNICIPIO DE PONTES E 
LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 009/2018 da Prefeitura 
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 082/2019, cujo 
certame se deu às 09h do dia 30/09/2019; sagrou vencedora as empresas 
FABIANO MALDONADO FERREIRA PLAQUI-ME, vencedora dos itens 
01 e 02, com valor total de R$51.000,00 (cinquenta e um mil reais) e a M 
PEREIRA DA SILVA JUNIOR, vencedora dos itens 03 e 04, com valor total 
de R$80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais). Maiores informações 
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 30 de setembro de 2019.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1118552:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1118596:104>

EDITAL DE COMPLEMENTAR DO PREGÃO 19/2019

A PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO TORNA PUBLICO AOS 
INTERESSADOS A PUBLICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR 
01/2019. E DOUTRAS PROVIDENCIAS, DO PREGÃO PRES. REG. DE 
PREÇO 19/2019. PORTO ESPERIDIÃO-MT, 27 DE SETEMBRO DE 2019. 
RONMEY CARDOSO PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1118596:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1118644:104>

CONCORRÊNCIA Nº 005/2019 PROCESSO Nº 1408/2019
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO

A comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 633 de 
20/09/2019, através da sua Presidente, torna público para conhecimento 
dos licitantes e de quem mais interessar possa que, relativamente ao 
recurso interposto contra o resultado de julgamento na fase de habilitação 
da licitação supramencionada, após análise dos documentos apresentados 
pela empresa recorrente, decide Julgar IMPROCEDENTES as alegações 
da licitante SEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA. Ficam assim 
os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado 
CONVOCADOS para comparecerem, no mesmo local da sessão 

prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento licitatório.
Primavera do Leste, 30 de setembro de 2019.
Maristela Cristina Souza Silva. Presidente Comissão Permanente de 
Licitação

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1118644:104>


